

21.2.2024

A9-0424/8

**Ændringsforslag 8**

**Jaak Madison, Harald Vilimsky, Jean-Lin Lacapelle, Thierry Mariani, Bernhard Zimniok, Susanna Ceccardi**  
for ID-Gruppen

**Betænkning**

**A9-0424/2023**

**Nacho Sánchez Amor**

Menneskerettigheder og demokrati i verden og Den Europæiske Unions politik på området –  
årlig betænkning 2023  
(2023/2118(INI))

**Forslag til beslutning**

**Betragtning I a (ny)**

*Forslag til beslutning*

*Ændringsforslag*

***Ia. der henviser til, at mere end 360 millioner kristne ifølge Open Doors udsættes for forfølgelse, chikane eller forskelsbehandling;***

Or. en

**Ændringsforslag 9**

**Jaak Madison, Harald Vilimsky, Jean-Lin Lacapelle, Thierry Mariani, Bernhard Zimniok**  
for ID-Gruppen

**Betænkning****A9-0424/2023****Nacho Sánchez Amor**

Menneskerettigheder og demokrati i verden og Den Europæiske Unions politik på området –  
årlig betænkning 2023  
(2023/2118(INI))

**Forslag til beslutning****Punkt 1***Forslag til beslutning*

1. forsvaret endnu en gang menneskerettighedernes universalitet, indbyrdes afhængighed, indbyrdes sammenhæng og udelelighed og det enkelte menneskes iboende værdighed; bekræfter på ny EU's og dets medlemsstaters pligt til at fremme og beskytte demokratiet, retsstatsprincippet og menneskerettighedernes universalitet og umistelighed overalt i verden på en resolut, sammenhængende og konsekvent måde; opfordrer EU og dets medlemsstater til at arbejde for, at demokratier og relevante internationale og regionale organisationer går sammen om at imødegå trusler og fremme menneskerettighederne på verdensplan, herunder gennem en solid og offentlig stillingtagen, der på ny bekræfter vores forpligtelse til at forsvare menneskerettighedernes universalitet og retsstatsprincippet;

*Ændringsforslag*

1. forsvaret endnu en gang menneskerettighedernes universalitet, indbyrdes afhængighed, indbyrdes sammenhæng og udelelighed og det enkelte menneskes iboende værdighed; bekræfter på ny EU's og dets medlemsstaters pligt til at fremme og beskytte demokratiet, retsstatsprincippet og menneskerettighedernes universalitet og umistelighed overalt i verden på en resolut, sammenhængende og konsekvent måde; opfordrer EU og dets medlemsstater til at arbejde for, at demokratier og relevante internationale og regionale organisationer går sammen om at imødegå trusler og fremme menneskerettighederne på verdensplan, herunder gennem en solid og offentlig stillingtagen, der på ny bekræfter vores forpligtelse til at forsvare menneskerettighedernes universalitet og retsstatsprincippet; ***understreger dog, at EU ikke er verdens menneskerettighedsvagthund, og at EU ikke har mandat til at blande sig i ikke-EU-landes indre anliggender;***

Or. en

21.2.2024

A9-0424/10

**Ændringsforslag 10**

**Jaak Madison, Harald Vilimsky, Jean-Lin Lacapelle, Thierry Mariani, Bernhard Zimniok, Susanna Ceccardi**  
for ID-Gruppen

**Betænkning**

**A9-0424/2023**

**Nacho Sánchez Amor**

Menneskerettigheder og demokrati i verden og Den Europæiske Unions politik på området –  
årlig betænkning 2023  
(2023/2118(INI))

**Forslag til beslutning**

**Punkt 19 a (nyt)**

*Forslag til beslutning*

*Ændringsforslag*

***19a. bemærker med bekymring, at "wokeisme" og den heraf følgende "cancel"-kultur øger splittelserne i samfundet, virker hæmmende for åben og ærlig diskussion, fører til et snævert syn på historien, fremmer censur og historierevisionisme og uundgåeligt begrænser ytringsfriheden;***

Or. en

21.2.2024

A9-0424/11

**Ændringsforslag 11**

**Jaak Madison, Harald Vilimsky, Jean-Lin Lacapelle, Thierry Mariani, Bernhard Zimniok, Susanna Ceccardi**  
for ID-Gruppen

**Betænkning**

**A9-0424/2023**

**Nacho Sánchez Amor**

Menneskerettigheder og demokrati i verden og Den Europæiske Unions politik på området –  
årlig betænkning 2023  
(2023/2118(INI))

**Forslag til beslutning**

**Punkt 24 a (nyt)**

*Forslag til beslutning*

*Ændringsforslag*

***24a. udtrykker dyb bekymring over, at kristne stadig er den mest forfulgte religiøse gruppe i verden; fordømmer på det kraftigste ethvert angreb på kristne samfund; beklager dybt vanhelligelsen og vandaliseringen af hellige og religiøse steder; opfordrer EU og dets medlemsstater til at fordømme alle sådanne handlinger og forsvare og beskytte vores kristne kulturarv;***

Or. en

21.2.2024

A9-0424/12

**Ændringsforslag 12**

**Jaak Madison, Harald Vilimsky, Jean-Lin Lacapelle, Thierry Mariani, Bernhard Zimniok, Susanna Ceccardi**  
for ID-Gruppen

**Betænkning**

**A9-0424/2023**

**Nacho Sánchez Amor**

Menneskerettigheder og demokrati i verden og Den Europæiske Unions politik på området –  
årlig betænkning 2023  
(2023/2118(INI))

**Forslag til beslutning**

**Punkt 28 a (nyt)**

*Forslag til beslutning*

*Ændringsforslag*

**28a. bemærker med bekymring og  
fordømmer den tiltagende antisemitisme i  
verden;**

Or. en

21.2.2024

A9-0424/13

**Ændringsforslag 13**

**Jaak Madison, Harald Vilimsky, Jean-Lin Lacapelle, Thierry Mariani, Bernhard Zimniok, Susanna Ceccardi**  
for ID-Gruppen

**Betænkning**

**A9-0424/2023**

**Nacho Sánchez Amor**

Menneskerettigheder og demokrati i verden og Den Europæiske Unions politik på området –  
årlig betænkning 2023  
(2023/2118(INI))

**Forslag til beslutning**

**Punkt 30 a (nyt)**

*Forslag til beslutning*

*Ændringsforslag*

***30a. udtrykker bekymring over politikker med omvendt racediskrimination i Sydafrika, hvor der i øjeblikket er mere end 120 racelove, selv om apartheid blev ophævet for 30 år siden; fordømmer endvidere de brutale og grusomme mord på sydafrikanske landbrugere, som er et direkte resultat af at medlemmer af politiske partier synger sange som "Kill the Boer, kill the farmer" (Dræb boeren, dræb landbrugeren); opfordrer indtrængende den sydafrikanske regering til i allerstørste hast at prioritere forebyggelse, efterforskning og retsforfølgning af disse angreb; fordømmer endvidere, at disse angreb i vid udstrækning ignoreres eller forsøges forklaret af det internationale samfund;***

Or. en

21.2.2024

A9-0424/14

**Ændringsforslag 14**

**Jaak Madison, Harald Vilimsky, Jean-Lin Lacapelle, Thierry Mariani, Bernhard**

**Zimniok, Susanna Ceccardi**

for ID-Gruppen

**Betænkning**

**A9-0424/2023**

**Nacho Sánchez Amor**

Menneskerettigheder og demokrati i verden og Den Europæiske Unions politik på området –

årlig betænkning 2023

(2023/2118(INI))

**Forslag til beslutning**

**Punkt 40 a (nyt)**

*Forslag til beslutning*

*Ændringsforslag*

***40a. fordømmer på det kraftigste alle tilfælde af kvindelig kønslemlæstelse, æresdrab, børneægteskaber og tvangsægteskaber, som alle er særligt udbredte i islamiske samfund;***

Or. en

**Ændringsforslag 15**

**Jaak Madison, Harald Vilimsky, Jean-Lin Lacapelle, Thierry Mariani, Bernhard Zimniok**  
for ID-Gruppen

**Betænkning**

A9-0424/2023

**Nacho Sánchez Amor**

Menneskerettigheder og demokrati i verden og Den Europæiske Unions politik på området –  
årlig betænkning 2023  
(2023/2118(INI))

**Forslag til beslutning****Punkt 44***Forslag til beslutning**Ændringsforslag*

44. *fordømmer* udhulingen af menneskerettighederne og sikkerheden for *migranter, flygtninge og tvangsfordrevne; bekræfter på ny deres umistelige menneskerettigheder og minder om staternes forpligtelse til at beskytte dem i overensstemmelse med den relevante internationale ret; opfordrer EU og dets medlemsstater til reelt at værne om disse rettigheder i EU's migrations- og asylpolitikker og deres samarbejde med partnerlande i den forbindelse; beklager den stigende tendens til fremmedhad, racisme og forskelsbehandling af migranter; understreger, at flygtninge og migranter, særligt de papirløse, oplever forskellige former for vold, bl.a. under fordrivelser, såsom seksuel og kønsbaseret vold, samt mange hindringer, bl.a. for adgang til uddannelse, sundhedspleje, ordentlige boliger og andre basale tjenester; er ekstremt bekymret over det hidtil usete antal tvangsfordrevne som følge af menneskerettighedskrænkelser, som er fordoblet i de seneste ti år; glæder sig over aktiveringen af direktivet<sup>17</sup> om midlertidig beskyttelse og opfordrer til, at det anvendes, når det er nødvendigt; opfordrer til en styrkelse af indsatsen for at beskytte migranternes rettigheder og for*

44. *fastholder, at EU's migrationspolitik er skyld i* udhulingen af menneskerettighederne og sikkerheden *for borgerne i medlemsstaterne; understreger, at migranter ikke ville risikere deres liv for at rejse til Europa, hvis ikke EU's politikker skabte pull-faktorer; bemærker, at nogle af disse svagheder ikke i tilstrækkelig grad adresseres i migrationspagten; insisterer på en politik for regional anbringelse af flygtninge og på, at international finansiering bør gøres betinget af en effektiv gennemførelse af tilbagesendelses- og tilbagetagelsesaftaler med tredjelande;*



*at garantere deres adgang til alle basale tjenester, også når de er i transit, og til at respektere princippet om non-refoulement; opfordrer til, at der øjeblikkeligt sættes en stopper for den ulovlige praksis med tilbagedrivelse; opfordrer til, at der tages fat på de grundlæggende årsager til migration og tvangsfordrivelse;*

---

*<sup>17</sup> Rådets direktiv 2001/55/EF af 20. juli 2001 om minimumsstandarder for midlertidig beskyttelse i tilfælde af massetilstrømning af fordrevne personer og om foranstaltninger, der skal fremme en ligelig fordeling mellem medlemsstaterne af indsatsen med hensyn til modtagelsen af disse personer og følgerne heraf (EFT L 212 af 7.8.2001, s. 12).*

Or. en

21.2.2024

A9-0424/16

### Ændringsforslag 16

**Jaak Madison, Harald Vilimsky, Jean-Lin Lacapelle, Thierry Mariani, Bernhard Zimniok, Susanna Ceccardi**  
for ID-Gruppen

### Betænkning

A9-0424/2023

**Nacho Sánchez Amor**

Menneskerettigheder og demokrati i verden og Den Europæiske Unions politik på området –  
årlig betænkning 2023  
(2023/2118(INI))

### Forslag til beslutning

**Punkt 44 a (nyt)**

*Forslag til beslutning*

*Ændringsforslag*

**44a. bemærker med bekymring, at ikkestatslige organisationer (NGO'er) spiller en vigtig rolle i at muliggøre smugling af migranter ved at fungere som en transportservice og ved at give migranter rådgivning om, hvordan de omgår national lovgivning, idet de instruerer dem i at skaffe sig af med deres rejse- og identifikationsdokumenter; understreger, at NGO'er, der fremmer ulovlig migration, ikke bør modtage EU-støtte, og gentager, at NGO'ers ulovlige eftersøgnings- og redningsaktioner samt alle andre aktiviteter til støtte for ulovlig indrejse i medlemsstaterne bør retsforfølges i overensstemmelse med national ret;**

Or. en